
=9~91
M  PREFEITURA DE §F.s_4u_SENADOR POMPEU "5 ‘H

“'32 .. | ) ..__.__.

{fly ‘ CUIDANDO ms PESSOAS Q

AVISO DE LICITAQAO 1

PREGAO PRESENCIAL N” SE-PP004-2020

O Presidents do Municipio dc Scnador Pompeu, torna pfiblico para conhecimento dos intercssados

quc, no proximo dia 08 dc ABRIL dc 2020 is 09:00 horas, na sala da Comissio dc Licitagéo,

localizada na Avenida Francisco Franca Cambmia, s/n.°, Centro, Senador Pompeu-CE, estaré

realizando licitacio, na modalidadc Prcgio Presencial, Cujo objcto é A AQUISIQAO DE

MATERIAL DE CONSUMO E MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO PARA OS

ALUNOS DA EEI MUNDO FELIZ (CRECHE) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE EDUCAQAO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICiP1O DE

SENADOR POMPEU - CE, 0 qual se cncontra disponivel no enderego acima no horério dc

O8:O0h is 1210011, ou pelo portal do TCM-CE: https://licitacoes.tce.cc.gov.br/. E no portal do

Municipio: htmps: / /www.senadorpompcu.ce.gov.br/ .

Senador Pompeu (CE), 24 dc margo dc 2020.

osé Higo os Reis Rocha
Presidente do Municipio de Scnador Pompeu

n?X

Prcfcitura Municipal dc Scnador I°ompcu»(I1~l
Avcnida Francisco Franca Cambmia, s/ n.", Baixro Ccntro — (LISP 63.600-O00

CNP_] n." 07.728421/0001-82 — CGF n" 06.920284-2



I l

;

\/ \/1}

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
CNPJ: 072728.421/0001-82

Slogan: Cuidando das Pessoas

AVISO as LICITAQAO
NDMERO SE-PP004-2020/2020 SITUAQAO ABERTA

MODALIDADE PREGAO DATA DA ABERTURA 08/04/2020

TIPO MENOR PRECO HORA DA ABERTURA 09:00

LOCAL DA LICITAQAO
AV. FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA, S/N - CENTRO

OBJETO DA LICITAQAO
AQUISIQAO DE MATERIAL DE CQNSUMO E MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO PARA OS ALUNOS
DA EEI MUNDO FELIZ (CRECHE) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAQAO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU - CE.

Data da publicagéo do(a) aviso de licitagéo: 26/03/2020

ATESTADO DE PUBLICAQAO - AVISO DE LICITAQAO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que 0(a) aviso de licitagéo do(a) PREGAO - SE-
PP004-2020I2020 esté publicado(a) no seguinte endereco eletronico abaixo:

vvvvw.senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=233.

Senador Pompeu/Ce, 26 de Margo de 2020.

K ,

v

JOSE HIGO DQEIS ROCHA
Pregoeiro/Presidente da comisséo

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu E I-_ _E
CNPJ: 07.728421/0001-s2 D_:._-'|' . _

Slogan: Cuidando das Pessoas
. . " |.' --7Link dlreto _| 1*-u:

vwvw.senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php’?id=233 E "I

“'-‘°"*‘°5° Pégina(s) 1 de 1



amen-a umgsusmsum
.1 s 11

3"""'“5 on-zzmbef efi wc

ll‘ill2;;ll‘SE-lPW\5!l20.v4>
alblntuuuiuwzllflipnnovnuuunuuku
Bqa=.usn|,!ll>\’AuI.|r|mU30mbIh-Bind»,
ialwnnnuuomawmtlcalainheun wrsrvob
-nlhunm 0 Emu: npmrlw win fnsiawmvn
I-cw - lfinklttilrun-lfiflfllqbiidillnlu
hm-nu Prdouu !!IFl!$lS 511$!-SIAAAG: ll llm¢:vn¢il:1uoaonwdss~vxuraau.ouea~
-EM COETIQIIIRIIZIGEBCGBEIDUDIRN ll?zovsmca vmuwlsi nmnan...§o.;$. " “gnaw
37 E *2 WKliIU'Dk4£6Q

:_:_:_€_.____ cm: ma 2:
Ilfllrlbiwldvbuluhnpu-uwuutib swarms M91106, lalvfli 9G$TIzR€£9l‘lRile\lF,,
P4lflIPnlIIIu'B~lF@'~I17DB19~OPnwIIl: isuauiuismnsiameaamliklrlallum
uu¢.oo.u~a1mnp|msuemmonu-nmonm flflviil ‘flII~I-¢%\1i9IP!\fiM'4i“¥=l
an.-lpnuwaunmamuwi mgumco-nub -lczmsrnmam a ;;
0:14.17-hmuhlvlnnilliusnnln lupin-Grit. °3'5I">‘l?w~‘"‘*'1"9 --awwmwwa ,qn.,¢q¢mg¢, xonxnwdfiinorvvnuoi new-.1-nu,
'0',‘-,' nwmm-rammmmmggauuenns&1Ib00r3H'l1H<i2fl7§!lIQC!5!LUiil£6E5Zll>hilL

WEIWOKMS BQJV‘-* fill“. 1 ‘OI
E» wmnxdsuss»:‘;iri;aw,€u:n§osll?illif,I'llillon

:5ii. éigllIggl liéllnil
ll

IRENE?!‘ N SEN !hfl‘I0\¥\7A CF00 IIQILTA
\0lJ<IlJ"Dl 6'! I DE $I*3C!'l~il€, H l.'|l’0l0
||.lJ1l~l§£I!!K!RlIIrlEF£EA4I-Vbllilii
-w|stnn\0m||ng:1i.l1-auw'I$I1||nu\
)n0D|fl.‘5.0 an! In an inn I1 ea
Ilnl.-:~aun\lInII¢~¢dl>v=AtON|=d|ll‘0|Rvc

MM "W" " '""" "'1'" ‘W °' esmno no can - Pnerslrufll'“"9*“ ' °"°*‘ "'°""“'."' "“”“°°"“"‘ ° MUNICIPAL as scam - AVISO as~”*'Mm““"‘““M“';::“""““m"’;m,‘””m:”” ucvm;Ao - PREGAO emmoncc n-
“. D aw“, at nbw, '06,“ ,‘ um“ B51I202D - SAAE -I Carlml do l.iclf.aol5oE.
Poncho: Flhnql cunluuh um‘ mm», gm»; D111 Abormni. OHIO-1/2040. as_ Oi:-1
Pan-pnti. nan muslin: laugh I‘-up |:_p1u- (Hcm1r|u do Brasilia) OBJETO: Aqumlqéin
Amn-dflumIr$morunaeum&deaII.nu0l do hldrbmairuo mdiljalo. Valor do Edltoi:
lWBiw$maAmAd;EE1bam:Id:|mcrI|nm Graluuiu :NF0RM;QOEc5F:5sSéle:
"P"'""°"*""""" "P" ‘"*"9"\°*“"' ni|.w.n.h1a_.:l.§n_\u 1. 1 . —
'¢@'¢‘°'°'"l"i*°- '~'"""“'\~'*'"'= LiCI1'M;0ES1e a Run Vinnu: as Munclros.nannawxbuamuimwwowflaa - V _ > I _F . F 39 _ 7. . Is l250.4n\dm ono.l_,8) 77115 L‘’°‘ """~"-“"‘°”°"‘"""" ‘ " "“‘ °' 125‘ Sobrll-CE, u da Mu dc 20201
Nmwmzfi “WM J.“ froqollru-L15! BoanodlOllvIln.

' wiwun

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOERAL - AVISO DE LICITACAO -
PREGAO ELETRONICO N" 03011010 ~ SHE - ADENDO II1 - ionllsl do Q>0l£oz;5é$. Nov! Dlfll I10
aartma: is 0941 (Huninndde BFZHIIII) OBJETO: Zonllmawéddn egple? 311:4

|: I: 6 ondoqu.uw‘naa:nu\n*rm:s u-msua-ucaunan 8
Roll‘: lwafiim Mun-<?p.1le?!n Ensgg ¢1e’Snlm:L Vbior G: Ecdhilz Glfllulio lNFORilA¢0ES: S la.
$15,  %?5MCESSE - LIGITACOES) 6 A Ru: VWIIIO dz Madanos. N‘ 1,250‘ 4' anca:

o1\n:(08i - , Sobrli-CE. 24 do Marco do 2020. OP|epmslro- Evlndro do Sues Souzl.
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEIIIA — AVIGO DE LICITACAO -
FREGAO FRESENGAL ll“ 021f2010— AO0"156900 do Lioliaqba da Pralailura MQIUCIDII do lr1!tA'\‘\3-
CE lama oimllm. para camedrnunin nus lwienassanas qua no oul D7 dnAizrI do 20%, ll 01l\J0|n|n.
no Solar <14: Lucllacérz fl}! Pmlellura. locniumls B Rua. Dunn laianua. ‘l" I3. Cantu, lrnonrna-CE.
2:31:kid .:a.-do Llélwgc no Modelifiacc :'°|Q$OdpI'=?"Q1I§li0 .\£lJ:L.'202L-. Eon‘. o::::nmF0l:):t°u‘

opucda gmomlamnn cos ca an urns new 0 uh
lmnlzlpnlu do inc:mo. nzonlonne duultc ncsu Edlnl n n:uoAno:os. JLSTI =iCATlVA: Din-ma
dp anon-ru dsmflndll do pawianion un prucumm cl Nospiial Municipal 11¢ Iraosma, don Proqrarnas
das Flmdnn Mimclizals do Smldu cissmléiunn Serial. mnm ianzhum as sec rn\:|.'l:|s mznic-mum que
nslousallflm nu A urns siénemi ullwveniicios own as lunourums e pam u pfiblim em gr.-Pal EaI'l‘l|.:-ié
no Vdm do R5 832.0 3,58 I) qunl ennmilwse M niugra nn Sula! ca Carr nsiin Pailvvlflnnfe do
Llolauao. no nndcmwmin» cnado 1: nn am: dn TILE ur.ua1lwm1:m.cn.:ny.b1I Irauma-CE. Ifidu
Illnlgodn 2020. Fr: nclscu du Cnogu cuvaleantfiurmndu-Prngoolro.
ESTADD no can - PREFEITURA uumcls-A1. us CRCIATA - AVISO as couvocnuo
PARA ASSINATURA DE CONTRATU E PREGAU PRESENCIAL N‘ 00212020 — VIHPWUS. Hi'?|vli2
dear, lever no vossu ounhucimwnlo quu 0 Prugéb Preumwal N" 002/2020. -.1-;n OBJETO lcl a
Aqulsiflu du muhind cu lnrpeza e nil;-ene dostlnud-as a alomler I5 nececsi-dudes rlv divers-ai
Secroiarlasdo Munkzloia do Cioald-CE (Sam-riaria do Ziuudui, duvidalnnnto lumlnmanlada no qua
p'am'n1.n a LBJ Fradaral N° 81955193 no Ii an Jnmo do 1%!-Y3. allerada pdn lm N’ B 883 do DB we
.iun':o on ' Q9-1 a damals :ils:nn=l|vn$ noliaidns il wspnde. amnn do o plaza rocursal. dnvldaimnla
HUMQLOGADA 6 ADJUDICADA. dwvufldll n Emprssn T J M PAULA - EPP CNPJ N’
DI.59'i.620l'0O01-O6, dingirso a esla edlluzade parn Asslnalurl do Conn-lio no Pram do 05
(Cinema) dhs. alunud»v»p'z20: s om:-iloéflu uxlgidu: "0 Islamic Flogio Pm-aun:‘al. Croltd-CE. 74
dn Margo do 2020. Lldianu Gomu do Souu- Drdunudou do Dupvus~8ocrainnn do Saliva.
ESTADO DO GEARA — PREFEITLIRA MUNICIPAL DE CRDATA - AVISO DE CONVOCAQAO
PARAABEINATURA DE CONT RATO - FREGAO PRESENCIAL N‘ 002/7020 — Vl‘)‘i\0G. alravos
oenln, ll-var an moan conhodmentn u-e n Pmqnu Pvnsnnrli N= |vliZ!?02Y). qulo OBJETO fol a
Aquislcbu rie mulesidl de iisrucza l: lllyiunu deslinados a nlnndev ml nlzces-s>da\1es do dlvlzlsas
50C’Ull-W85 no Munlclpwu dn Cnunln-C ' (S-ocnemna cu lr'l!!|0oir.‘luYa 0 DQ50'Wfllvm\eI‘lo Rnmll.
nemnamenla lwdamanlauu no qua precsliua .1 Lnl l-sand M 11.51%-‘E3 do 2| do Junho do 1993.
dllerada pelzi Lo N’ 8 683 <1»: 03 ds Juwhu dis I594 u IIUIHBIS dlwumlvos adlradon a ewédn.
aianoldo 0 pram rocuraal. cevdamenie H01-lOLOGADAeAD.1Ul>iCI\DA.de~nnda a Fmpmsa T J M
PAULA - EPF CHPJ N’ liI.59;\.S26l0‘.'i0‘~-Dd. Glflflif-SE a esia nulidndn para Aainlhul do
Conimn no Pm:-u do °0z£c0IlDO)dIIi.&1IJflIIi'.IOQ9 pruzua B oomlicfles ntlgldofl no 'clu1idu Prcqéu
Pmsancd. Crumb-CE, do Marco dn 2020 Jlfnrson Poi-vn do Nuclmanlo- Ordonador dc
Danna -Socnlarla do lnfrnlltruiura I dofluonvalvlmlnto Rwd.
ESTADO DO CEARA — PREFEITI-IRA MUNICIPAL DE CRDATA - AVISO DE CDNVOCAQAD
PARA ASSINATURA DE CONTRATO - FIIEGAO PRESENCIAL N‘ 002/I020 — Vmlvlos. alrlvéo
dasio. I-awn’ on vosso zanluedmunlo quu u Pregfiw QIGSBIIOII0. N“ 00712020. nulo OBJETO lo n
Anulslgaa do maland no llmpua e nlsilqnu liosllna-dos -Ii alundar as re-zassldsoes (lo dlvuvsai
Sursldnnsl do Munlclplo do Crcam~CE .Sucrelaria on Eduuwn. cmmrs B Bpories) devlnamriu
lnncarranlada no nun prooeltuu oielFe:$e1al N" B 605/133 an I-1 do Jur'\0 no I893. dlornda ooln L an
N‘ sum G6 01! dn Jurm an H194 a damn-s nnspauiilvrns adiadns a as;-A-ale. amndlno n pram
resvrsul. aluvldamemu HOMO1.0GADAo ADJUDICADA. devulido n Emprulsa ‘I J Ill PAULA — EFF
CNPJ N“ n7.5i33.626-I000! -mi, our-43-v-ma n wa udilidada para Ansindurn do Corinna nu Pruodn
06 lflinco)din ainnduioon msmsu annuities axlqincs no rniev an Paglia =1-.m|\:. :4 Crani-0 E.
24 dz llama dc 2020. Clan Alva dc ouu - Ordnnodon du “pun ~ Sccmtuil dc
Educngho. Culmra e Eapones.
EBTADO DO CEAIA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATA - AVISO DE CONVOCACAO
PARA ASSINATURA D! CONTRATO - PREGAO PRESENCIAL N‘ 002/2020 — \.'IL-"Ion. alrfivés
du-lo. lava! an vnsw onnheclrnmln qua n Pmgén Pmsnnl-..':| N" 03717020, :2-4n OBJETO lvl n
A;1\|l8l§¢\;i dc rnalnnnl dc: llmpeza re ll? one dannaila: a alendu as |'=»_:oss:dmim= no dlvclsas
-'5uc'=|1ri-is do Mumclmo d: Croalé-L - {Seorclona do Planalanwnlo. Am-uirisrruqéo = Flnanon)
dowdzimanin II.-ndu|na|i¥nd.| no qua |:Iano|un a Lnl Federal N" 8.665103 on 21 dn .Iu|\-n do 1993.
dluazln pd: Lol N" B1183 cu OB dc J‘.-nho Or 1994 4: carnal: tIl${l0blIl‘JOS nplloados a uszllu. c.
aierdlun 0 pram iecumal dv» ldameniul IOMOLOG/~.DAuA[)JJDlCi DA, onvonoo a Emwrasa TJ M
PAULA — EPP IZNPJ N" 0'I.aS3.fi'£6Ii3001-06. GIIIQI’-ll! n osln odllnndo para Auinulurl do
Contrno no Pnmo do 05§Cln:o| din. nlaurlidu :-5 Dfilfli 0 lJ:)fl\‘Il*;0lES exiqalus no Iuiemlc P'eg£1u
Preaorwlel. Cronin-CE, A do M3190 do 2020. Bruno Cuvuiunac Anujo - Oednnndov do
UoIpnlI— Socrltnrln do Planulamon lo, Admlnlstrlqio 0 Flmuwno.
ESTAIJO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRCIATA -' AVISO DE CONVOCAOAD
PARA ASSINATURA DE CONTRATU — VREGAO PN-ESENCIAL N’ 0022010 — Vlumfls. Iiravfis
dame. lava! E0 vosw cuniierimuruz quu n =1sg§n Pmeaucnnl N‘ 0022020, cup: OBJETO lul 4
Mu nick; on ram’ :4 Ga llnlpeza o niglqno deslinadoa a alennel as nnconsicadns Ge dlvlcsas
Sonruianas do Ml-'11Cl0l0 (IE Crow)-CE l5L'(‘J£!U\liB do Dusenvnlviyrenln Ecc|*.6n'>c0 n Saudi)
dnvldumunlu lundnmw-.iz.\na nu qua pI9OQ€\-Jll u L»: Federal N‘ B.B6ial‘03 .10 Bl co .l.lnIIo do ‘£1911,
aliarada pela Lal ls‘ B 853 do Dd do Jurwm do 199-; n darrvals :ilaxr>alll'vos aldlcadoo co aapeclo.
alemlidcl n pram ms.-rsnl, dendamuniu HOMOLOGADA 2A3JLlDi(‘ DA. davnncu n ElI‘fll9'I-H TJ M
PAULA — EFF CNPJ ‘J’ 07.5B3.6I!6FJ00i-On‘ di~' glr-no u Bblll udllilalhl pom Alnirlllurl do
Conlnlo no Plan do 05 ltilnnu) um. ate-‘did: as prazns o mndlzoos exgldna no Relerda Progac
Prmcnlud Cronii-CE. 24 dc Home do 2020. luvy Vllnn 5lI\IlI\.lI- O candor do Down: -
socrniarln do Dounvolmmanio Enenamicoo Social.
esnuo no CEARA- consoaclo PUBLICU oz sauoe on IIGRORREGIAO DE AOARAU -
OPBMA — AVISO OE CANCELAMENTO — PREGAO PRESENIZIAL N‘ 006/2020 — OBJETO:
Auu|sn;ao no guoeros ailmmiw-.ms_ mnlenal av: hflenn, lmizmra. unpa e onznha oeslnnndoa 3
i'liBI1u|Bfl¢0D ca» nilvrdfldw da Fulidlnica DI nclnc Marinlw do rlndmdu u Or.-mm du
Espsclalpauos Udnrloléglcas [ix Nnsln! on Paula Passna -narildaa palo Crrsmolo Qabilm dn
Salido dn Mxromegiéo dn Azzlail. qua n mum; £01 CANCELADO. Anlrlfl-CE, 23 do Mlipo do
2020. Ganlwn Mnrouon - Pm oulm.0
ESTADD DD CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL— AVISO DE LICITAQAO —
PREGAD ELEIRONICO ISRF) Ill‘ 02011020 - SKIS — Cwitnll dd Lioltflcéras Data dc Aonrtura:
07134112120, as 03): (Havana do 8'.-lsllini. OBJEIO: Rug»-.110 do I-‘raga pa-:1 Fulmaa -1 Evaniuais
Ann isigées nom insizlaqao do rellouln prozeiora 02 conlvnla SOIBIG edinlvo pmtulm can uxnimie unlnr.
uestlnadosoain ndorcs necossdedea dos Unldudus g2Secrularl:| Murintllml do Salildu do l-iunlzlplo
no sunral-CE‘ valor do Eginni: G'aI\z<i0. INFDRNAQ S1 Sula: m#g2¢1§*¥%DL MCESSE -
l.lClTN;OES| ea Ruallmaln dc M-sdelros.N'1 250. Pandar Fons: ,5 13:1 77-1 57¢: HM. Booni-
CE, 2-I on Manned: 2020. A Fl-uqouvra -Mlknlcvnlconcelov Mundea.

wi~w.dlanudunurueste.combi QU1liléI'I9ifB 26demarco:1e2020 DH 35

H‘; .
'. =2\‘1’5;

lllM Blllllllll C-D II2=a= D D

7___,‘j__ torn.barros@svm.cum.br . £0’#Baha . I‘~ 4 .- ~._,
-— -—7— ~~~~— - V 3

DE (T./\ll(.‘._.-\Ll\ PAPAO ~ A
l"lA\lPN(iOTRlCAl\-lPF.A() ?-I‘sgg

s novasgeracoescernamente nfio ouviram falar do ‘ ‘- _ _
cearense mm Braga Gaclelha, o Baba, ponta-es-
querda que saiu do Cearzi para brilhar no Flamengo.
Fez parts do elenco queganhou o Lricampeonato
carioca (1953, 1954,1955). Ele chegou ao Flamengo
em 1954. Baba nasceu em Aracali, mas sua familia,
quando ele era jovem. fol morar em Caucaia. Dal a
identificagtéo dele com esse municipio. A princlpio
fol reserva de Zagalo e de Esquerdinha. Mas, com a
saida de Zagalo, que foi para o Bolafogo, as oportuni-

dades surgiram para o cearense, que era baixinho (l,57rn),
mas compensava com velocidade e dribles curtos. Muito
bom. A rnelhor participacio de Babi no Flamengn foi no tini-
lo de Campezio do Tomeio Rio-S50 Paulo de 1961. Nesse mes-
mo ano, fez sua (mica partida pela Selegio Brasileira princi-
pal. Ganhou do Paraguai no Maracanzi (3 x 2). O Brasil atuou
com Gilmar, Djalma Samos.Jadir, Valdemar Carabina e Ari
Clemente; Zequinha e Chlnesinho; Joel, Dida, Henrlque Fra-
de e Babai. DL-pols dejogar no futebol mcxicano, Babzi retor-
nou ao Ccaré, onde, aos 34 anos de idade, enccrrou sua car-
reira. Morreu em Fortaleza no dia 8 de ubril de 2010.

coNvocAcAo
Babé, em 1961, fol 0 primeiro cearanse convocado para a Se-
ler;5o Brasileiraprincipal. Antes, os ccarcnses Gcroldo (com -
“o“ mesmo) e Zé dc Melo tinham sido convocados para a Se-
leciio Brasileira, mas a representada pela Seleci-io Pernarnbu-
cana (Selecio Cacareco), que disputou em 1959 0 Sul-Ameri-
cano Extra de Guaiaquil no Equador. O PVVIROU HOSPITAL

Numa vdocidacle maiorque a
dovlrus, asohras oomegaram.
Assunto polémico. Pollticos e
lécnlcosapontaram outras
altemailvascoma Centrode
Eventos, Centre Ollmpico do
Nordeste e use de hospitals que
estao iechados.

N0 ll/IFXICU
Babijogou no Unan (Universidade Autonoma Nacional) do
México. Ficou la de1962 211966. Em 1967 retomou ao time
que o revelara. 0 Cearé, onde dispulou seu liltimo Campan-
nato Cearcnse. Era muito agradiivel conversar com 0 Baba
porque ele tinha mnitas histories para contar, méxime dos
grandes idolos com quem conviveu. A PREFHTURA DE

Forldeza oplou porconstruir
um hospital provisorio no
Estédio Presidenta Vargas. O
tempo din! seacertada cu nan a
decisfio. Se um goi legliimo ou
bola para fora. Acima da
polémica vale garantir
atenclimento as vflirnas de
ooronavims.

c1<.\Qul;s
Na S£lE¢5O Carloca, Baba [eve otlrnas panicipacoes. Formou
no ataquc com Almir Pemambuquinho, Valter c Pinga. No
Flamengo,jogou com Rubens, Dequinhae Pavio, trio que
inspirou o compositor Wilson Batistaa compor a mnisica
"Samba Rubro-Negro", imortalizada na voz de Roberto Silva
em I955 (dispunivel no You Tube).

COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA - COELCE
GqG COMPANHIA ABEFITA

CNPJ N5’ 07.047251/0001-70 - NIHE N" 23300007891
Ala da Reunlio do Dimtorla, renllzada em 17 do feverelro da 203). 1. Daio, hora a local: No dis 17 de
leverelro de 2020. as ‘lOh25min, na sede da Companhla. na Flua Padre Valdevino. n1‘ 150, Cermo, Fortaleza —
CE, CEP: 60.135-040. 7. Convocaqio e Proaenqns: Os mernbros da Direlorla loram devidamenle convocadns,
estando presenle a maioria dos Diretorcs da Cornpannla. coniorma se verllica pelas asslnaluras ao linal desta
ata. Flessalta-se que os cargos de Diralor de Planeiamenlo e Engennaria e Dlrelor Us Flecursos Humanos e
Organlzzféo snnonlram-ss vagos. 3. Mesa: Presidents: Sr. Charles do Capdevilie; Secreiaria: Sra. Marla Eduarda
Fischer cure. 4. Ordem do Dla: ii) Aprovaqao das Demonstraqoes Contébels do 2019. 5. Daliberacées lomadas
pols unanlrnldade dos presenies: 5.1. Quanlo an IIQIYI (ll da Ordem do Dia ioram aprovadas as Demonslracoes
Conlabels relalivas ao exerciclo social findo em 31 cle dezembro de 2019, coniorme malevial apresenlado aos
Dlrelores. 6. Encnrralnonto: Nada mais havendo a lralar. forum os lrabalhos suspensos para a lavralura cla
presents Ala, u qua]. depols de llda e aprovada. lui assinada poles Dlreiores presonles u pole Socretarla: Charles
cle Capdevllla (Dimer-Prasldenla). Margot Frola Cohn Plres (Direiora do Compras). Teobaldo José Cavalcanle
Leal (Direior Fmancelro e de Flelaqoes com lnvestidores e Dlrelor Adminislrallvu a de Planejamento e Controls),
Marcia Sandra Fioqua Vlelra Silva (Dlretora do Mercado). Cristina de Magalhflos Marcondas (Dlrelora Juridlca.) 0
Maria Eduarda Fischer Alcure (Secreléria da Reuméu). Fortaleza, 17 cie levareiro 2020. Confere com a original
Iavrsdu em llvro prdprio. Maria Eduardo Fischer Alcure. Secralérla da Reuniao. Junta Cornerclal do Estado
do Cearé. Certlilco o regislro sob o n9 5402191 em 12/03/2020 da Emprasa COMPANHIA ENEFIGETICA DO
CEAHA - COELCE, Nlre 23300007891, prolocolo 200571966 - 04/03/2020. Lenira Cardoso da Alencar Serame
- Secretéria Geral.

364187003
3041 B7078



Q
FSC
m=~.w
IMSTO

hiidpiuonuo
npnflrdnlnrfi
mpuflvli

FSC‘C1&1

‘ DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO Xll N°06l I FORTALEZA, 26 DE MARQO DE 2020

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu. 0 Presidente da Comissao
dc licitacfio torna piiblico 0 resultado do fase dc Habililacfio referents
a Tomada de Precos n.“ SE-TP00l/2020, cujo objelo é a Reforma dc urn
ginéisio poliesportivo localizado na Rua Pedro Jardim. S/N — Ccntro.
através da Secretaria dc Educacio, Culmra e Desporto, com recurso da
Unifio Federal, por intermédio do Ministério do Esporte. represenlado
pela Caixa Econdmica Federal - Contralo dc Repasse N° 86971 8/201 8/
ME/Caixa c Rccursos Proprios. EMPRESAS HABILITADAS: 02. M
MINERVINO NETO CONSTRUCOES; 03. G.A. RABELO JUNIOR
- ME; 04. CONSTRUTORA BORGES CARNETRO LTDA; 05. T &
T CONSTRUCOES, INSTALACOES E SERVTCOS EIRELI-ME, 06.
ECOS EDIFICACOES, CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA-
ME. 07. CONSTRUTORA E IMOBILIARTA BRILHANTE LTDA-
ME, 08, MEDEIROS CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI-ME.
09. ABRAV CONSTRUCOES SER_VlCOS EVENTOS E Loc/xcoas
EIRELI-EPP, I0. HB CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA-ME, ll.
CMN CONSTRUCOES. LOCACOES E EVENTOS EIRELI-ME. 12.
ENCANTUS EVENTOS, BUFFET E CONSTRUCOES LTDA-ME,
l3. DEC ENGE.NHARlA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS
LTDA-ME, 15. FENIX — LOCACOES E EMPREENDIMENTOS
EIRELI, 16. CONSTRUTORA NEVES NOGUEIRA LTDA-ME, l7.
WU CONSTRUCOES E SERVICOS ElRELl—EPP, 13. CRP. COSTA
CONSTRUCOES E PRESTADORA DE SERVl(,ZOS ElREl.l-ME.
1*). CONDESTE — CONSTRUTORA NORDESTE EIRELI-EPP. 20.
SERTAO cousmucotzs SERVICOS 12 LOCACOES LTDA-ME. 21.
VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI-EPP, 22 T.C.S DA SLLVA
CONSTRUCOES ElRELl~ME, 23 ENERGY SERVlCOS EIRELI-EPP,
24 SEDNA ENGENHARIA LTDA. EMPRESA INABILITADA: 01. A
DE S ROCHA-ME: l4. ANTONIO ALEXANDRE FERREIRA XAVIER
ELRELI-ME. Fica aberto prazo recursal prcvisto no artigo 109. I. “a” da
Lei 11° 8.666/93. Maiores informacoesz www.tce.ce.gov.br ou hltps://www.
senaduipompcu.ce.gov.br/. José I-ligo dos Reis Rocha.

Illlii ii! QIQ

Prcfcituia Municipal dc Senador Pompcu. A Sccrctéria dc Educacio, Cultura
c DCsp0I‘l0 toma pfiblico os Extratos dos lnstrumcntos Contratuais dccorrentc
do Prcgio Elclrdnico N" SE-PE002/2020. que tcm por objcto: Exccucio
dc scrvicos dc lI'klllSp0l'\€ escolar do municipio. Contratada: SOCORRO
MARCOS FERREIRA DE ALMElDA695l34l-$353: pelo valor global
dc R$ 7 I . l 28,6-l (sctcnta c um mil ccnto c vintc c oilo rcais c sesscma c
qualro centavos). MARCELO FERREIRA DE. SOUZAR9l 9813 1320,
pelo valnr global dc R3 (1l.288,4R (scsscnta c um_ mil duzcntos e oitcnta
e oilo rcais c quarenta c oito ccntavos), ANTONIO FERRELRA DE
MELOl0970754353, pelo valor global dc RS 70.461,60 (setcnta mil
quatroccntos e scsscnta c um rcais e scsscnta ccntavos), ANTONIO TEMOTEO
DA SlLVAl3500465l35. pelo valor global dc RS3 65079.52 (sessenla e
cinco rnil setenla e nove reais c cinquenta e dois centavos), LEANDRO
MONTEIRO DE OLl\/ElRA05094202308. pelo valor global
dc RS 62.86808 (sessenta e dois mil oitocenros e scssenta e oito reais e oito
centavos), FRANCISCA MVANDA FERREIRA MMA79876455320, pelo
valor global dc R$ 73.48000 (setenta e trés mil e quatrocentos e oitenta
rcais), JOSE CAVALCANTE JUNlOR08020430890, pelo valor global
do RS 87.l20,44 (oilenla e sete mil cento e vinle reais e quarcnta e quatro
centavos. Assina pela Contratante: ANTONIA IRONEIDE VIDAL
PINHEIRO BEZERRA - Secretana; Assina pela Contratada: Sr. Socorro
Marcos Ferrcira de Almeida; Sr. Marcelo Ferreira de Souza; Sr. Antonio
Ferreira de Melo; Sr. Joel Temoteo de Souzu; S1". Leandro Monteiro dc
Olivcira; Sm. Francisca Rivanda Ferrcira Lima; respectivamenle. Data de
Assinaturu dos Conlratos: 2| /U2/2020. S1". Josc Cavalcanrc .l0I\l0I'. Data dc
Assinmurzi do Conlrato: 02/03/2020. Vigéncia: alé 3|/l2/2020 a panir do
dala dc suas assiualuras.

lb!!! til Qt!

ESTADO D0 CEARA - PREFEl_TURA MUNICIPAL DE MISSLO
VELHA - AVISO DE LICITACAO - PREGAO ELETRONICO N°
2(l20.(l3.23.I. O Pregoeiro Olicial do Municlpio dc Missio Velha, Estado do
Ccaré, toma pdblico, quc cstarii realizando. na scdc da Prcfcitura, altavés da
platafonrta clctrdriica \v\vw.bll.org.br, pot intcrmédio da Bolsa dc Licitacoes
do Brasil (BLLL ccrtame licitatdrio. na modalidadc Pregio n° 2020.03.23. l .
do tipo l$lEU'OfllL20, cujo objeto é a aquisicfio de nmteriais permancntes e
cunsumo, dcstinados ao atcndimcnto das ncccssidadcs das Unidadcs
Escolarcs_ através da Secretaria Municipal dc Educacfio de Missio Velhal
CE. conforme cspecificacoes aprescntadas junio ac Edital Convocatério e
seus auexos, corn abenura marcada para o dia 08 dc Abril dc 2020, a partir
das 08:00 horas. O inicio dc acolhimcnlo das propostas conicrciais ocorrcré
a partir do dia 26 de Marco dc 2020. its 09:00 horas. Maiores informacoes e
entrega dc editais no cndereco eletrdnicoz www.bll.org.br, por intcrmédio da
Bolsa dc Licilacocs do Brasil (ELL). Inforrnacoes poderfio ser obtidas aiuda
pelo tclcforic (88) 3542-1609. Missio VelhalCE, 23 de Marco de 2020.
Gleyllson Fernandes dc Oliveira — Pregoeiro Oficial do Municlpio.

*Ir* irtir irtt

Prefcitura Municipal de Senador Pompeu - Extrato do Tcrrno dc Adjudicacio
- O Pregociro do Municipio. torna piiblico o Extrato do Termo de
Adjudicaciio refercnte an Pregfio Eletronico n° SE-PE003/2020, que tem
conio objelo: Execuqfio dc ser\'i<;ns de tmnsporle cscolar do municipio,
azravés da secrelariu dc educuqao, uullura e desporlo. Fica Adjudicado,
em favor do empresu: Moisés Pinheiro S(\bI‘ll\l‘l() New ll6l4(\432334.' pelo
valor global de RS 85.74730 (oitcnta c cinco mil sctcccntos c quarcntn c
sclc rcuis c vinlc ccnlavos). Adjudicado cm 04/03/2020. José l-ligo dos Rcis
Rocha.

. V.‘ », \
Ulr \

ESTADO DO CEARA - PREFE_lTURA l\[UNICIPA[§,wl).E
JAGUARIBE — AVISO DE LICITACAO —PREGAO PRESE’lVClAL
N" 18.03.01/202l).A Comissfio Pcmiancnle dc Licitacao da Préfeilura
Municipal de Jaguaribe, localizada na Av. Maria Nizinha Campdp. 7/4“l',__l_l:{
Aldeota, toma publico que so enconwa ii disposicéo dos intcressaclos o edital
deprcgao presencial n“ 18.03.01/2020, cujo objeto é o rcgistrdde preqo,
tipo tnenor preco por lote, visaudo futuras e c\ entuais aquisicoeidc\ umas_
funerarias para atcnder a populacio carente do l\/ll.lI1lClpl0._l\1l1i0 a Secretaizia .
do trabalho e da Assisténcia Social de Jaguaribc/CE. Quc se rcalizaré no
dia 08/04/2020, as 08:00horas. Referido Edilal estaré disponibilizado no ‘ "
endereco acima_ no site da Prcfeitura Municipal dc Jaguaribe (https://
jaguaribe.ce.gov.br/licitacaophp) e no portal dc licitaqocs do TCE-CE
(imp://municipios.tcc.cc.gov.br/licitacoes/). lnformacdcs no tel. (88) 3522-
l092 o no o-mail: licitac5o@jaguaribe.oc.gov.br. Jaguarlbc/CE. 23 de
marco do 2020. Lellane Kércin Barreto Soares— Pregocira Oficial do
Munlcipio.

‘kirk iii: drink

Prefeitura Municipal dc Senador Pompeu - Aviso do l.iciracfiu Pregaio
Presencial N“ SS-PP007-2020-SRP - O Prizgociiu do Municipio,
torna pfiblico para conhccimcnto dos intcrcssados que, no proximo
dia 07/04/2020 as 09h, nu sala da Comissio dc Licitacio, localizada na
Avcnida Francisco Franca Cambraim s/11.". Ccnlro, Senador Pompeu-CE,
estara rcalizando licitacéo. Cujo objclo: Rcgisho dc precos para futuras
e cvenluais contrutacoes dc scrvicos para reulizacfto do scrviqos dc
propagandas volante para a divulgacao de campanhas c mobilizacao dc
pessoas para fomns confcrenciais e outras acocs c evcntos. para atender
as necessidades da Sccretaria dc Sadd: do Municipio. o qua! se enconira
disponivcl no endereco acima no horario de 08h as l2h. ou pelo portal do
TCE-CE: l_1Qp§_1lLl@3_;§p_CiLC§§!_Q.gQ\f.b__l'l. E no portal do Municipio: li1_tp_,<_:,//_
yy_\y_w_.s_enad_orp_om[,>_e_u_.g:_e.goy.brl. José l-ligo dos Rois Rocha.

iii irirfl irikir

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNlClPAL
GRAN-IELRO - RESULTADO DE JULGAMENTO - HABILITACAO
E PROPOSTA - TOMADA DE PRECOS N" 2020.02.27.02,
OCORR.lDA NO DlA 24 DE MARCO DE 2020 AS 09:00 (NOVE
HORASl. OBJETO CONTRATACAO DE SERVICOS NA AREA DA
SAODE, OBJETIVANDO COMPLEMENTACAO DOS SERVICOS
ASSISTENCMIS DE SAUDE DE ACORDO’ COM A DEMANDA
DA SECRETARM DE SAUDE DO MUNICTPIO DE GRANJEIROI
CE. PARTICIPANTE: RODRIGO VIANA DOS SANTOS, CNPJ N“
l5.292.l57/000l-05. VENCEDORA (S): RODRIGO VIANA DOS
SANTOS. GRANJETRO/CE, 24 DE MARCO DE_ 2020. THAMYRIS
DUARTE BEZERRA - PRESIDENTE DA COMISSAO DE LlClTACAO.

iii 1l'II'k **ir

Prefeilura Municipal dc Senador Pompeu - Aviso dc Licitacio - Prcgio
Prcsencinl N” SE-PP004-2020. O Prcgociro do Municipio. toma publico
para conhecimeuto dos imeressadoa que, no proximo dia 08/04/2020 as
09h, na sala da Comissfio de Licitacio, localizada na Avenida Francisco
Franca Cambraia. s/n.“. Centre. Senador Pompeu-CE. eslara renlizando
licitaoio, Citjo objclo: Aquisicao dc material de consumo e material dc
cams. mesa e banho para as alunos da EEl Mundo Feliz (Creche) para
atcnder as nccessidades da secrctaria dc educacao, cultura e desporto do
municipio. o qual se cncontra disponlvcl no cndcreco acima no horario dc
08h as l2h, ou pelo portal do TCE-CE: ligmg;//li§|';ggoes.tce.ge.gov.h;/. e
no portal do Municlpio: José l-ligo
dos Reis Rocha.

~h~k'I¢ *9l'll iririr

Prefcitura Municipal dc Senador Pompeu - Exrrato do
Termo dc Homologacio - A Scct'e\:it'i:1 dc Ediicacfio, Cullura c Dcsportu do
Municipio, Loma piiblico o Extralo do Temio dc Honitilogaofio rcfcrcnlc
no Pregito Elclrénico n" SB-PE()03/202i), qua tum conw objelu: Execucio
dc servicos dc Lranspone oscular do rnunicipin. Fiua Homolngadu. I3 em
favor da cinpresa: Moisés Pinheiro Sobrinho Nelo 13ol4(i-132334: pelo
valor global de R5 85.74’/‘,20 (oitcnta u cinco mil sclecentos e quarenta
c setc renis e vinte: cenlavos), Antonia lroneide Vidal Pinhciro Bczcrra —
Secretariu - Contmtantc. l-lomologado em 04.-“03/2020.

Wilt flit *1r'R

Prcfeilura Municipal do Senador Pompeu. A Sccrctaria dc Educncéo, Cultura
c Dcspoflo toma piiblico o Extruto do lnstrumcnto Coutratuul dccorreiilc
do Prcgio Eletrdnico N" SE-PEOO3/Z020, que tern por objeto: Eziccucao dc
services dc transpone cscolar do municipio. Contratada: Moisés Pinhciro
Sobrinho New 86146432334: pelo valor global dc R5 85.7-l7.20 (oilcnta e
cinco mil setccemos e quarenta e sele reais e vinte cemavos). Assina pela
Conlralante: Antonia lroneide Vidal Pinheiro Bczerra - Secretaria; Assina
pela Conlratada: Sr. Francisco dc Assis do 0. Data dc Assinatura do
Conlrato: 04/03/2020. Vigéncia: até 3 l/12/2020 a panir da data dc sua
assinatura.

\..

i\__



%"$\' is 91

I‘ ‘1w‘‘mgQ11;
fl___;:,fI'-'-'1!

-.1, |_~

PREFEITURA DE /.g;f_@, L;

SENADOR POMPEU (<0
CUIDANDO ms PESSOAS F

-\/@=:;~_~
\f\

._\\ \_,

\_\»‘4_4

| CERTIDAO DE PUBL1cA(;Ao no AVISO DE L1c1TA(;Ao \

O Pregociro do Municipio dc Senador Pompeu, no uso das suas atribuigoes, CERTIFICA, para os

devidos fins, que 0 Edital do Pregio Presencial SE-PP004-2020-SRP, com aberrura dia O8 dc

ABRIL dc 2020 £15 09:00, foi publicado através de afixagio na Portaria desta Prefeitura (Quadro de

Avisos e Publicagoes), na data dc 26 dc margo dc 2020.

Outrossim, CERTIFICAMOS que 0 respectivo Aviso do Edital do Pregio Presencial N.” SS- SE-

PP004-2020-SRP, foi publicado nos Jornais Diério do Nordeste, e no Jomal Diério Oficial do

Estado, cdiqio do dia 26 dc margo dc 2020. E no portal do

municipio: https://www.senadorpompeu.ce.gov.b1:/ no dia 26 dc margo dc 2020.

Senador Pompeu (CE), 26 DE 1\/[ARQO de 2020.

,1‘. ZZZ? .fl(1= A’/L,
osé Hig dos Reis Rocha

Ptesidente do Municipio dc Senador Pompeu

Prefcimra Municipal dc Senador Pompeu-(IE
Avcnida Francisco Frangn Cambraia, s/n.", Bairro Ccntro — (IEP 63.600-000

(INPJ n.“ 07.728421/0001-82 - CG I-' n" 06.920284-2


